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آخرین نفس های اسرائیل در منطقهتحلیل روز

 

ناکامی صهیونیست ها پس از بیش از 60 روز برای جبران 

ننگی که حماس در حمله 7 اکتبر بر پیشانی آنها 

زده، ارتش اشغالگر را به سناریوسازی برای دستگیری 

نیروهای این جنبش اما با استفاده از غیرنظامیان 

بیگناه واداشت. در آخرین تلاش های مذبوحانه 

صهیونیست ها در این مسیر که فعالان مجازی آن را 

به رفتار داعشی تعبیر کرده اند، نظامیان اشغالگر با 

حمله به غیرنظامیان در جبالیا و بیت لاهیا، مردان را 

دستگیر کرده و با چشمان بسته و نیمه عریان در خیابان 

چرخانده و سلاح روی سر آنها 

گرفته اند. اما انتشار این تصاویر 

برخلاف تصور صهیونیست ها 

نه تفسیر قدرت نمایی داشت و 

نه پیروزی بر حماس، چرا که 

ساعاتی پس از پربازدید شدن این 

فیلم و عکس ها، گزارش های 

سازمان های حقوق بشری ثابت 

کرد که بازداشت شدگان برخلاف 

از  صهیونیستی  رژیم  ادعای 

اعضای حماس نیستند و چندین 

خبرنگار، پزشک، افراد بازنشسته 

و حتی نوجوانان غیرنظامی در میان آنها بوده اند.

به نوشته میرر، شاهدان در صحنه این نمایش ظالمانه 

صهیونیست ها اعلام شده اند که 7 نفر از بازداشت شدگان 

به خاطر سرپیچی از دستورات نظامیان در محل کشته 

شدند. دیده بان حقوق بشر اروپا مدیترانه نیز در مستندی 

که از این فیلم ها و تصاویر منتشر کرده تأکید داشت، 

صهیونیست ها پس از شکنجه روانی بازداشت شدگان با 

بستن چشمان و نیمه عریان کردن شان، آنها را دست 

بسته و با همان وضعیت نابسامان سوار کامیون هایی 

کرده و به نقطه ای نامعلوم بردند.
 

تکرار رسوایی

پس از انتشار این تصاویر، چندین رسانه از کشورهای 

اروپایی و عرب اعلام کردند، خبرنگاران شان در میان 

بازداشت شدگان بوده اند و سرنوشت شان نامعلوم است. 

در این میان اشغالگران که از این نمایش وهم انگیز 

داعشی به هیچ ثمری نرسیده بودند چاره ای جز تأکید 

بر داستان دروغین شان نداشتند، به طوری که دانیل 

هاگاری، سخنگوی ارتش صهیونیستی نیز در واکنش به 

این تصاویر ادعا کرد: »تروریست ها محاصره شده اند.«

اما دیده بان حقوق بشر اروپا و مدیترانه در بیانیه ای اعلام 

کرد، آنهایی که در حملات جبالیا و بیت لاهیا بازداشت 

شده اند پزشک، خبرنگار، دانشگاهیان و غیرنظامیانی 

هستند که بسیاری از آنها در مدارس وابسته به سازمان 

ملل پناه گرفته بودند. العربی الجدید، سایت عرب زبان 

مستقر در لندن نیز در پست خود در شبکه ایکس 

دستگیری یکی از خبرنگاران خود به نام ضیاء الکحلوت 

و خانواده اش را تأیید کرد. خواهر این خبرنگار نیز اعلام 

کرد، ضیاء همراه برادرش و اقوام و چندین غیرنظامی 

دیگر در بیت لاهیا بازداشت شده و صهیونیست ها او 

را مجبور به ترک فرزند معلولش کرده اند. رمی عبدو، 

رئیس دیده بان حقوق بشر اروپا و مدیترانه نیز حضور 

الکحلوت در میان بازداشت شدگان را تأیید کرد.

با این شواهد غیرقابل انکار، عثمان حمدان، از اعضای 

دفتر سیاسی حماس با تکذیب دستگیری اعضای این 

جنبش در عملیات شکست خورده صهیونیست ها در 

جبالیا و بیت لاهیا به تلویزیون العربی گفت: »آنها 

غیرنظامیان بی دفاع را دستگیر و از آنها سوءاستفاده 

کردند، آن هم کسانی که هیچ ارتباطی با عملیات های 

نظامی ندارند.« اما دستگیری خبرنگارانی چون الکحلوت 

برای رژیم صهیونیستی تبعات بسیاری داشته است، به 

طوری که به نوشته ایسنا، استفان دوجاریک، سخنگوی 

رسمی آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نیز مجبور 

به پاسخگویی در این باره شد و در کنفرانس مطبوعاتی 

پس از انتشار این تصاویر در نیویورک گفت: »تصاویری 

که امروز صبح دیدم بسیار ناراحت کننده بود، چرا که 

کرامت انسانی هر فرد باید رعایت شود. ما پیش از این 

هم بر خطراتی که برای خبرنگاران در جنگ اخیر وجود 

دارد، تأکید کرده ایم اما باز هم باید پیگیر آن باشیم. 

بسیاری از همکاران خبرنگار به بهای جان خود خدمت 

کرده اند. بنابراین ما خواستار انتشار اطلاعات درباره 

محل نگهداری خبرنگاران و دلایل بازداشت آنها هستیم.«
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هیچ کس، حتی خود فلسطینی ها، انتظار 

نداشتند مقاومت در برابر ارتش اسرائیل 

که از جانب امریکا و اروپا بطور همه جانبه 

حمایت می شود، بتواند تا این حد دوام 

آورد. این مسأله موجب شد تا عمرو موسی 

با لحنی تمسخر آمیز در محکومیت رژیم 

صهیونیستی از رسانه ها بپرسد: آیا حماس 

به یک ابر قدرت تبدیل شده است؟ و 

همچنین گفت: در خصوص محاصره 

بیمارستان شفا نیز شبهات و اختلاف 

نظرهایی هست و اینکه ارتش اشغالگر 

چند متر یا بیشتر پیشروی کرده است. 

وی در توضیح این موضوع گفت: »خیلی 

خنده دار است... آیا این همان ارتش 

شکست ناپذیر است؟« )یعنی اسرائیل( 

وی در پایان اظهارات خود گفت: از هر سو 

هم اغراق شده و هم دروغ هایی گفته 

شده است. این موارد در مصاحبه ای که 

با همکارش تونی خلیف انجام شد آمده 

است. همچنین در ادامه این گفت و گو 

به نظریه های مهمی در خصوص آینده 

درگیری با اسرائیل پرداخته شده و بر 

حق فلسطینیان برای مقاومت در برابر 

اشغالگری تأکید شده است. وی در ادامه 

این گفت و گو با بیان اینکه اگر همگان 

در تحقق حقوق ملت فلسطین تجاهل 

کنند، در آینده شاهد پیشرفت و دگرگونی 

در اسلوب مقاومت خواهیم بود.

گفتمان غالب قبل از هفتم اکتبر این بود 

که جنگ های قرن بیست و یکم از طریق 

برتری فناوری حل می شد. از آنجایی که 

تسلیحاتی که اسرائیل در اختیار دارد 70 

درصد ساخت امریکاست و از آنجایی که 

وسعت غزه از 360 کیلومتر مربع فراتر 

نمی رود، سرزمینی ساحلی و هموار مانند 

کف دست که از هر طرف محاصره شده 

است، پس توقع عموم این بود که از 

بین بردن حماس مانند رفتن به اردویی 

تفریحی باشد. کسانی که به قواعد جنگ 

کلاسیک آشنایی دارند معتقد بودند 

توانایی های زیادی که در اختیار اسرائیل 

و متحدانش است از جمله توانایی آنها در 

تخریب، رفتن به جای دیگر و دستیابی 

به آنچه در روی زمین و زیر آن است باعث 

می شود که هرگز 40 هزار محاصره شده 

نتوانند راه آنها را سد کنند. آنها اهمیت 

تونل های زیر زمینی را دست کم گرفتند، 

اهمیت تجربه نظامی که مقاومت به 

دست آورده بود را دست کم گرفتند و ارزش 

موشک هایی را که مقاومت ساخته است را 

دست کم گرفتند.

چه کسی تصور و توقع این را داشت که 

توازن قوا و محاسبات کارشناسان برجسته 

نظامی عاری از اشتباه نباشد. آنها اکنون 

خود را مخفی می کنند، از جمله صدها 

روشنفکر عرب که تصور می کنند مسأله 

فلسطین مدت ها پیش حل شده است و 

آنچه پس از سال 1967 اتفاق افتاده است 

صرفاً تلاش هایی ناموفق و پرداختن به 

جزئیات بوده است. بسیاری از آنها خواهان 

تکیه بر اسرائیل در آینده و انتخاب آن 

به عنوان یک متحد ابدی بودند.

عدم وادادگی اولین شرط تغییر است 

و این موضوع با تفکر به سبک خارج از 

چهارچوبی مشخص اتفاق می افتد. این 

همان کاری است که رهبران حماس و 

شاخه نظامی آن گردان های القسام آنچه را 

دیگران غیرممکن می پنداشتند را به امری 

ممکن و شدنی مبدل کردند. اعتماد به 

نفس، توکل به خدا، دانستن تاریخ و ایمان 

به توانمندی ها، شجاعت و انضباط فردی 

از ویژگی هایی است که اگر در یک گروه 

آگاه که منطقی و مبتنی بر ارزش های دوران 

است وجود داشته باشد حتی می تواند به 

چیزی که شبیه معجزه است نیز دست 

یابد. تحقق همه این موارد در مقاومت 

فلسطینی است که پس از کسب تجربیات 

فراوان و آموختن درس های زیاد از آن، آن را 

بخوبی بررسی کرده تا بر اشتباهات فاحش 

. کنند غلبه 

کسانی که در پشت موانع ایدئولوژیک 

می مانند، توسط حرکت تاریخ و متفکران 

شکستی دائمی خواهند خورد. خطر امروز 

بودن یک جنبش مقاومت اسلامی در 

فلسطین نیست، بلکه خطر اصلی کسانی 

هستند که با هر راهی برای خلاص شدن 

از آن تلاش می کنند. نابودی کسانی که از 

زیر آوار بیرون می آیند و خود را در معرض 

مرگ قرار می دهند تا برای نوه هایشان در 

آینده اسطوره سازی کنند. البته این اقدامی 

بیهوده است که فقط به نفع دشمن 

خواهد بود. این دشمنی که دشمن تمام 

بشریت است، معامله با آن توسط هیچ 

کسی، خواه فرد باشد یا حزب  یا نظام 

پذیرفتنی نیست. اگر امروزه اسرائیل 

برای خلاص شدن از دست مقاومت به 

استفاده از هوش مصنوعی که شمشیری 

دولبه است متوسل شده، پس اعراب 

ملزم به سرمایه گذاری در هوش انسانی 

کسانی هستند که توانستند صحنه کلی 

را تغییر داده و راه و مسیر را برای مردمی 

صادق و عاقل برای ساختن آینده متفاوت 

از  فلسطینی، عربی، اسلامی و عاری 

بی عدالتی و استانداردهای دوگانه باز کنند.

چرا بسیاری از اهالی اندیشه وقلم به 

سخنان برخی از شاهدان عیان در قلب 

اسرائیل که خطر را حس می کردند و اقرار 

کردند، زلزله چیزی است که انتظار وقوع 

آن را ندارند اما وقوعش اجتناب ناپذیر 

است، گوش نکردند و خود را متقاعد 

کردند که چنین وضعیتی تا ابد ادامه 

نخواهد داشت؟

ه  یسند نو یت  شاو ی  ر آ نها  آ ین  خر آ

صهیونیست است که با انتشار مقاله ای 

در روزنامه هاآرتص نوشت: به نظر می رسد 

که ما با سخت ترین مردم تاریخ روبه رو 

هستیم و چاره ای جز به رسمیت شناختن 

حقوق آنها و پایان دادن به اشغال وجود 

ندارد. او اظهار داشت: »موضوع تمام 

شده است. ما باید با دوستان خداحافظی 

کنیم و به سانفرانسیسکو، برلین یا پاریس 

برویم. باید با آرامش آخرین نفس های 

اسرائیل را دید.«

آغاز ترسیم راه حل سیاسی برای مناقشه 

و نشان دهنده اختلافات عمده بین 

تشکیلات خودگردان فلسطین و اسرائیل 

است. از طرفی تشکیلات قدرت مدیریت 

بر کرانه باختری را ندارد و نمی تواند غزه 

را در کنترل خود در آورد، لذا این همان 

چیزی است که نتانیاهو پیش تر خواستار 

آن بود تا بتواند بگوید، ببینید هیچ 

شریکی برای صلح در طرف فلسطینی 

وجود ندارد.

در همین رابطه یک مقام فلسطینی اعلام 

کرد، طی دیدار اشتیه با مقامات امریکایی 

در اوایل هفته، هر دو طرف توافق کردند 

که اسرائیل نباید غزه را دوباره اشغال کند، 

زمین های آن را برای ایجاد منطقه حائل 

کاهش دهد یا فلسطینی ها را بیرون کند 

که این امر بیانگر اختلاف و در نهایت 

اصطکاک زیادی در آینده خواهد بود.

مقامات عالی رتبه رژیم صهیونیستی نیز 

به طرح مذکور واکنش نشان دادند. 

در همین رابطه نیوزویک در ادامه به 

نقل از یک مقام اسرائیلی که خواست 

نامش فاش نشود، بیان داشت، بعید 

است اسرائیل با چنین راه حلی برای 

غزه موافقت کند چرا که تأمین نیازهای 

امنیتی خود را در آن نمی بیند. او گفت، 

اسرائیل تأکید دارد که غزه، مانند کرانه 

باختری، باید غیرنظامی شود تا بتوانیم 

در کنار هم زندگی کنیم.

از طرفی می توان گفت، ارائه کنونی 

راهکار دو دولتی که پیش تر نیز در محافل 

سیاسی مورد بحث واقع بود و از آن به 

عنوان آخرین و تنها راهکار پیشبرنده 

و موجود برای حل مسأله فلسطین 

یاد می شد، با هدف بازی دادن افکار 

عمومی است. چرا که این راهکار تنها 

برای مشروعیت بخشی به ماهیتی به نام 

اسرائیل و به رسمیت شناختن سال ها 

تصاحب، غارت، وحشیگری و کشتار علیه 

مردم فلسطین کلید خورده و هیچ گاه مد 

نظر مردم فلسطین نبوده است.

از طرفی عملکرد رژیم صهیونیستی 

همراه با سایر نهادها و سازمان های 

بین المللی گواه عدم تضمین چنین 

راهکار و توقف جنایات و تجاوزگری رژیم 

اشغالگر است.

رژیم  جنون آمیز  حملات  که  حال 

صهیونیستی بر پهنه فلسطین اشغالی 

ادامه دارد، صحبت از طرح سوخته ای 

چون راهکار دو دولتی به مثابه فریبی 

است که در صدد است با از بین بردن 

تمام عناصر مقاومت در فلسطین، هم 

خود را به درجه ای از اقناع افکار عمومی 

برساند و هم بتواند سهم کوچکی از 

سرزمین مادری را به مردم فلسطین در 

ازای خلع سلاح آنها بفروشد تا روند 

تملک همه سرزمین های فلسطینی را 

در مرور زمان تسهیل کند.
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رژیم  پایان یافتن آتش بس موقت میان  از  پس 

صهیونیستی و مقاومت فلسطین در ابتدای ماه دسامبر، 

دور جدید بمباران های عصبی ارتش صهیونیستی بر سر 

مردم غزه از سر گرفته شد و متعاقباً مقاومت اسلامی در 

سراسر منطقه نیز در پاسخ به این حملات، پایگاه ها و 

منافع رژیم صهیونیستی و ایالات متحده را بارها هدف 

قرار داد. با این حال، روند این پاسخ ها در دو سه روز 

گذشته بشدت افزایش یافته و محور مقاومت در لبنان، 

عراق، سوریه و یمن سلسله عملیاتی را علیه اهداف 

تعیین شده انجام دادند که برخی از آنها در طول دو 

ماه گذشته بی سابقه بوده اند. پرتاب راکت به اطراف 

سفارت امریکا در منطقه سبز بغداد، یکی از رخدادهایی 

بود که باوجود اینکه هیچ گروهی مسئولیت آن را برعهده 

نگرفت، اتفاق بی سابقه ای بود. به گزارش رویترز، این 

اولین حمله موشکی گزارش شده علیه سفارت امریکا 

از زمانی بود که نیروها و پایگاه های امریکایی در عراق و 

سوریه هدف قرار گرفته اند.

همچنین پس از این حادثه، سخنگوی سفارت امریکا 

در بغداد گفت: »از دولت عراق می خواهیم از پرسنل و 

تأسیسات دیپلماتیک ائتلاف بین المللی محافظت کند.«

اما عملیاتی که مقاومت عراق مسئولیت آن را برعهده 

گرفت، یکی حمله به پایگاه نظامی عین الاسد در استان 

الانبار در دو نوبت صبح و عصر و دیگری حمله به میدان 

گازی کونیکو در استان دیرالزور سوریه بود. پایگاه امریکا 

در اربیل نیز هدف حمله پهپادی قرار گرفت. به گفته 

منابع خبری در عراق، موشک ها دقیقاً به هدف اصابت 

کرده و ستون های دود از داخل پایگاه کونیکو به آسمان 

برخاسته است. پیش از این نیز شیخ »اکرم الکعبی« 

دبیرکل جنبش نجبای عراق پی شهادت پنج رزمنده 

این گروه براثر حمله امریکایی ها به کرکوک، در بیانیه ای 

گفت که امریکا تاوان سنگینی برای این جنایت خواهد 

پرداخت. برخی منابع نیز اعلام کردند پایگاه نیروهای 

امریکایی واقع در فرودگاه خراب الجیر سوریه، هدف 

حملات راکتی مقاومت قرار گرفت.

شایان ذکر است که سخنگوی پنتاگون پنجشنبه شب 

گذشته اعلام کرد که نیروهای امریکایی در پایگاه های 

اشغالی در سوریه و عراق از 7 اکتبر، 78 بار مورد هدف 

قرار گرفته اند که طی آن 66 نفر زخمی شدند. پنجشنبه 

گذشته همچنین سنای امریکا به پیشنهاد سناتور »رند 

پال« برای خروج نیروهای امریکایی از سوریه رأی منفی 

داد. به گزارش صدای امریکا، به نقل از »دیفنس نیوز«، 

پیشنهاد این سناتور جمهوری خواه برای ملزم کردن 

جو بایدن، به خارج کردن حدود900 سرباز امریکایی از 

سوریه رأی منفی آورد و 84 سناتور 

با پیشنهاد او مخالفت کردند و 

13 سناتور رأی مثبت دادند.

در لبنان نیز مقاومت اسلامی 

تعداد حملات علیه نیروها، 

رتش  ا تجهیزات  و  پایگاه ها 

صهیونیستی را به طور چشمگیری 

افزایش داده است. عصر دیروز 

مقاومت لبنان در بیانیه ای خبر 

داد، پایگاه های اسرائیل در شبعا 

و همچنین سایت راهب رژیم 

صهیونیستی را با موشک هدف 

قرار داده است. در این بیانیه همچنین تأکید شده ، 

مقاومت اسلامی لبنان پایگاه خربة معر، میتات و العباد 

را نیز با سلاح های مناسب مورد هدف راکتی قرار داده 

است. مقاومت لبنان روز پنجشنبه نیز در بیانیه ای اعلام 

کرده بود 6 پایگاه ارتش اشغالگر را در شمال فلسطین 

اشغالی هدف قرار داده است. این عملیات حزب الله، 

حمله لفظی مقامات صهیونیست را در پی داشت. 

به گزارش الجزیره، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

در واکنش به اقدام حزب الله در دفاع از مردم غزه 

گفت »در صورت وقوع جنگ همه جانبه، بیروت و 

جنوب لبنان را به غزه و خان یونس تبدیل خواهیم 

کرد!«. پیش تر نیز مقامات صهیونیست مدعی شده 

بودند که در صورت بروز جنگ، لبنان را به عصر حجر 

باز می گردانند. این لفاظی ها در حالی صورت گرفته اند 

که پس از حمله صهیونیست ها به مناطقی از لبنان که 

منجربه کشته شدن یک سرباز ارتش این کشور شد، 

ارتش صهیونیستی به فاصله کمی بیانیه ای صادر کرد و 

با »اشتباه« خواندن این حمله از لبنان عذرخواهی کرد.

ژست سازش محمود عباس!
ح های امریکایی - یهودی برای آینده باریکه غزه پیوست تشکیلات خودگردان به طر
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امیر فرشباف

خبرنگار

همچنان که تلاش های منطقه ای بر سر 

ایجاد آتش بس پایدار در سرزمین های 

اشغالی جریان دارد، امریکا نیز می کوشد، 

با محرز کردن پروژه »حذف حماس« 

آلترناتیو حاکمیت بر نوار غزه را با وعده به 

تشکیلات خودگردان فلسطین و با ژست 

ارائه یک راه حل سیاسی، بازیابی کند.

روز پنجشنبه منابع خبری از کار مشترک 

تشکیلات خودگردان فلسطین با ایالات 

متحده روی طرح غزه پس از جنگ 

تشکیلات  مقامات  دادند.  گزارش 

خودگردان با اذعان بر غیرواقعی بودن 

هدف اسرائیل برای شکست کامل 

حماس، اعلام کردند که این گروه باید 

تحت یک ساختار حکومتی جدید به 

آن بپیوندد.

در همین راستا محمد اشتیه، نخست وزیر 

فلسطین در مصاحبه ای با بلومبرگ اعلام 

کرد: »نتیجه مطلوب بعد از 7 اکتبر این 

است که حماس به شریکی کوچک در 

سازمان آزادیبخش فلسطین بدل شود، 

به نحوی که به ایجاد یک دولت مستقل 

و واحد فلسطینی در کرانه باختری، قدس 

و غزه کمک کند.« او همچنین با بیان 

عدم تقسیم پذیری فلسطینی ها گفت: 

»حماس قبل از 7 اکتبر یک چیز است 

و بعد از آن چیز دیگری است. اگر آنها 

آماده توافق هستند و پلتفرم سیاسی 

سازمان آزادیبخش فلسطین را بپذیرند، 

آنگاه فضایی برای گفت و گو وجود خواهد 

داشت.«

همزمان آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 

امریکا در نشستی خبری با دیوید کامرون، 

وزیر خارجه انگلیس گفت که واشنگتن 

خواهان سیطره تشکیلات خودگردان بر 

غزه و کرانه باختری بعد از پایان جنگ 

در غزه است. کامرون نیز ابراز داشت، با 

بلینکن درباره چگونگی احیای تشکیلات 

خودگردان فلسطین به منظور توسعه 

طرحی که به آن اجازه می دهد، کنترل 

امور را در دست بگیرد، گفت و گو کرده 

. ست ا
 

شروط تشکیلات خودگردان

البته تشکیلات خودگردان برای پذیرش 

این طرح شروطی را عنوان کرد و »احمد 

مجدلانی« یکی از اعضای کمیته اجرایی 

سازمان آزادیبخش فلسطین در همین 

رابطه گفت: »در صورتی که جامعه 

بین المللی از بازسازی غزه حمایت کند و 

اسرائیل را به موافقت با راه حل دو دولتی 

سوق دهد، تشکیلات خودگردان فلسطین 

پیشنهاد دولت جو بایدن، رئیس جمهور 

برای یکپارچه سازی مجدد  را  امریکا 

نوار غزه و کرانه باختری تحت کنترل 

تشکیلات خواهد پذیرفت.«

نیوزویک در گزارش خود به نقل از او 

اظهار داشت: »تشکیلات خودگردان 

فلسطین به عنوان بخشی از ترتیبات برای 

بر عهده گرفتن مسئولیت کامل غزه مایل 

است اولین انتخابات ملی خود را پس از 

انتخابات سال 2006 که حماس در غزه به 

قدرت رسید، برگزار کند.«

او با تأکید بر راه حل سیاسی تهدید کرد 

که اگر اسرائیل اجازه ندهد در مورد 

آینده غزه تصمیم گیری شود، تشکیلات 

خودگردان فلسطین پای میز مذاکره 

نخواهد آمد. مجدلانی در ادامه برای 

تشریح طرح بیان داشت: »تشکیلات 

خودگردان فلسطین می تواند پس از 

پایان درگیری کنونی، اداره غزه را آغاز 

کند و می تواند پس از دوره انتقالی یک 

تا 2 ساله، انتخابات را برگزار کند.« او 

افزود، اگر عباس 88 ساله همچنان در 

آن زمان بر سر کار باشد، تصمیم گیری 

در مورد اینکه آیا او باید دوباره انتخاب 

شود یا خیر، به عهده او و حزب سیاسی 

او خواهد بود.
 

وضعیت دشوار تل آویو

کارشناسان معتقدند که موضع مطرح 

شده توسط تشکیلات خودگردان بیانگر 

موانعی بر سر راه تلاش ایالات متحده برای 
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کشته شدن پسر رئیس سابق ستاد ارتش صهیونیستی
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شامگاه پنجشنبه، رادیو ارتش اشغالگر خبر کشته شدن پسر رئیس سابق ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی در حین عملیات تفتیش در اردوگاه آوارگان جبالیا در شمال 
نوار غزه را تأیید کرد. رسانه های عبری گزارش دادند که گال آیزنکوت )25 ساله(، 
پسر گادی آیزنکوت، رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه آوارگان 
جبالیا پس از انفجار بمب در نزدیکی یک تونل بشدت زخمی شد. وی پس از مداوا 
در محل به بیمارستان آسوتا در شهرک اشدود منتقل شد و دقایقی بعد پزشکان 

مرگ وی را اعلام کردند. گال آیزنکوت کوچک ترین پسر گادی آیزنکوت است. او در 
نیروی شیتیت )کماندوی نیروی دریایی( استخدام شد و بعداً به عنوان پزشک در 
واحد ماگلان )متخصص کار در عمق قلمرو دشمن( خدمت کرد. با اعلام خبر کشته 
شدن گال آیزنکوت، رسانه های عبری از کشته شدن یک افسر ارتش دیگر در نتیجه 
درگیری های زمینی در نوار غزه خبر دادند که به این ترتیب تعداد کشته شدگان در 

میان صفوف ارتش اشغالگر از آغاز عملیات زمینی به 89 نفر رسید.

رد ادعای نتانیاهو درباره یحیی السنوار
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سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از تلاش برای ترور رهبر 
جنبش حماس در غزه سخن گفت. به گزارش ایسنا، »دنیل 
هگاری« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی بعد از ادعای روز 
چهارشنبه »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مبنی بر محاصره منزل »یحیی السنوار«، رهبر جنبش حماس 
در نوار غزه گفت: اینجا مکان مناسبی برای صحبت درباره 
این مسائل نیست. مأموریت ما دستیابی به السنوار و کشتن 
او است. ما باید این کار را در سریع ترین زمان ممکن انجام 
دهیم. او گفت: منزل السنوار در منطقه خان یونس است، اما 
هنوز محاصره نشده است. زیرا زیر زمین است و مأموریت ما 
پیدا کردن و کشتن اوست.  به گزارش روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارونوت« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی افزود: 138 فرد 
ربوده شده همچنان در غزه هستند و مأموریت ما بازگرداندن 
همه به خانه هایشان است. نتانیاهو روز چهارشنبه مدعی شد: 
نیروهای ما می توانند به هر مکانی در نوار غزه وارد شوند و امروز 

منزل السنوار را محاصره کرده اند. 

انهدام 13۵ خودروی زرهی دشمن در 3 روز
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سخنگوی شاخه نظامی حماس اعلام کرد که مجاهدان 
القسام طی ۷2 ساعت اخیر موفق به انهدام کلی و جزئی 
135 خودروی زرهی دشمن در تمام محورهای نوار غزه 
شده اند. ابوعبیده سخنگوی گردان های عزالدین قسام 
)شاخه نظامی حماس( پنجشنبه شب در سخنانی گفت: 
مجاهدان ما در ۷2 ساعت گذشته 135 خودروی زرهی 
دشمن )اعم از تانک، نفربر و بولدوزر( را به طور کلی یا 

جزئی منهدم کردند.
وی افزود: مجاهدان ما ده ها نظامی اسرائیلی را با منفجر 
کردن دهانه تونل ها و خانه ها کشته یا مجروح کرده و 
از فاصله صفر با آنها درگیر شدند. ابوعبیده تاکید کرد: 
مجاهدان القسام همچنین نیروها و ادوات جنگی ارتش 
رژیم صهیونیستی را با خمپاره و راکت های کم برد در هم 
کوبیدند. وی تأکید کرد که مبارزان القسام، حملات موشکی 
گسترده ای به اهداف متنوع در داخل اراضی اشغالی انجام 

داده اند.

اسرای حماس را در زیرزمین زندانی کنید!
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ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی دستور داد، 
اسرای جنبش حماس را در یک زندان زیرزمینی که از سال ها 
پیش مورد استفاده قرار نگرفته  است، حبس کنند. بر اساس 
این گزارش، رژیم صهیونیستی مدعی است که ده ها نفر از 
نیروهای نخبه گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش 
حماس را که در عملیات هفتم اکتبر مشارکت داشته اند، 
بازداشت کرده  است. بن گویر در پیامی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرد، نوشت: به کتی پری، کمیسر زندان های 
اسرائیل دستور دادم یک زندان زیرزمینی را که از سال ها پیش 
مورد استفاده قرار نگرفته  است، بازگشایی و برای زندانی کردن 
اسرای گردان های قسام از آن استفاده کند. وی مدعی شد: 
این اسرا حق دیدن یک ذره از نور خورشید را ندارند در حالی 
که اسرای ما در تونل های جهنم قرار دارند. بن گویر به نام یا 
مکان این زندان زیرزمینی اشاره ای نکرده  است، اما پایگاه خبری 
وای  نت احتمال داده  است که این زندان، زندان »رمله« باشد 

که ظرفیت زندانی کردن 100 نفر را دارد.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

 با چراغ سبز امریکا با چراغ سبز امریکا
 نسل کشی اشغالگران در غزه  نسل کشی اشغالگران در غزه 
ادامه دارد ادامه دارد 

 جنایت جنایت
بدون خط قرمزبدون خط قرمز
• شمار شهدای غزه از مرز • شمار شهدای غزه از مرز 1717 هزار نفر گذشت هزار نفر گذشت
• گوترش ماده • گوترش ماده 9999 منشور سازمان ملل را فعال کرد منشور سازمان ملل را فعال کرد

با تشدید حملات هوایی، زمینی و دریایی ارتش اشغالگر 
به نوار غزه، صدها فلسطینی به اردوگاهی در مناطق 
باز در جنوب شهر رفح، نزدیک مرز مصر پناه بردند. 
در همین حال حمله صبح جمعه صهیونیست ها به 
اردوگاه »الفارعه« در جنوب شهر »طوباس« واقع در شمال 
شرق کرانه باختری، شش شهید و چهار زخمی به جای 
گذاشته است. وبگاه خبری عرب48 نوشت که حال 
زخمی ها وخیم گزارش شده و همزمان آسیب زیادی 
به اموال و دارایی های اهالی اردوگاه وارد آمده است. 
در همین حال شمار فلسطینی های بازداشت شده 
در کرانه باختری توسط ارتش و دستگاه امنیتی رژیم 
صهیونیستی از زمان آغاز عملیات »طوفان الاقصی« به 
سه هزار و ۶۷0 نفر افزایش یافت. دیروز همچنین منابع 
خبری اعلام کردند که نیروهای رژیم صهیونیستی برای 
هفته نهم اجازه نداند که بسیاری از فلسطینی ها در نماز 
جمعه مسجد الاقصی شرکت کنند. رژیم صهیونیستی 
در حالی بر سختگیری ها در کرانه باختری افزوده است 
که پیشتر یک سازمان غیردولتی اسرائیلی اعلام کرد که 
شهرداری بیت المقدس با احداث بیش از 1۷00 واحد 
مسکونی جدید برای شهرک نشینان در شرق این شهر 

موافقت کرده است.

اقدام کم سابقه گوترش
باتوجه به تداوم و تشدید اوضاع اسفبار نوار غزه 
و اوج گیری آمار شهدا و مجروحان ناشی از تجاوز 
صهیونیست ها، روز چهارشنبه هفته گذشته بود که آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد با استناد به ماده 99 
منشور سازمان ملل، از شورای امنیت این سازمان خواست 
تا در مورد جنگ غزه اقداماتی انجام دهد. طبق گزارش 
الجزیره، ماده 99 منشور سازمان ملل متحد به دبیرکل 
این اختیار را می دهد که »نظر شورای امنیت را به هر 
موضوعی که به عقیده او ممکن است حفظ صلح و امنیت 
بین المللی را تهدید کند، جلب کند.« آنتونیو گوترش 
در نامه ای به رئیس شورای امنیت نوشت که معتقد 
است وضعیت اسرائیل و سرزمین های اشغالی فلسطین 
»ممکن است تهدیدهای موجود برای حفظ صلح و امنیت 
بین المللی را تشدید کند.« او که از 18 اکتبر خواستار 
»آتش بس فوری بشردوستانه« شده است، همچنین به 
»رنج های هولناک انسانی، آسیب های فیزیکی و جمعی« 

اشاره کرده است.

رژیم صهیونیستی که بدون هیچ خط قرمز انسانی و حقوقی 
به جنایات خود در نوار غزه ادامه می دهد، طی دو روز 
گذشته در پی ناکامی مقابل مبارزان مقاومت در عرصه نبرد، 
دیگر بار به کشتار مردم روی آورد و در بمباران های خود بر 
تعداد شهدای غزه افزود. به این ترتیب شمار شهدای باریکه 
غزه از مرز 1۷ هزار نفر عبور کرد و به 1۷ هزار و 48۷ نفر 
رسید. هرچند که این آمار رسمی اعلام شده توسط اداره 
بهداشت نوار غزه است و برخی نهادهای حقوق بشری و 
سازمان های بین المللی، آمار واقعی و غیر رسمی کشته 
شدگان را بیش از این عدد و گاهی دو برابر آن یعنی چیزی 
در حدود 35 هزار نفر تخمین می زنند، چرا که طی دو ماه 
گذشته بنا بر آنچه که اداره بهداشت غزه بارها عنوان کرده 
است، در شرایط کنونی امکان آواربرداری و خروج اجساد 
وجود ندارد، لذا 1۷ هزار شهید، آماری است که از شهدای 

قابل شناسایی و دفن شده به دست آمده است.
 در این بین محاصره کامل نوار غزه و قطع دسترسی به 
سوخت، آذوقه، کالاهای اساسی، برق و حتی وسایل پزشکی 
و درمانی و قطع چندین باره اینترنت را باید به وضعیت 
اسفبار این باریکه افزود. در چنین شرایطی است که آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل در اقدامی کم سابقه روز 
چهارشنبه طی نامه ای با استناد به ماده 99 منشور سازمان 
ملل، از شورای امنیت خواست تا در مورد جنگ غزه 
اقداماتی انجام دهد. با وجود این ارتش اشغالگر از ساعات 
اولیه بامداد دیروز جمعه حملات هوایی و توپخانه ای خود 
را بر مناطقی در نوار غزه تشدید کرد که منجر به شهادت و 
زخمی شدن ده ها نفر از ساکنان غزه شد. نبردهای شدید 
در بزرگترین شهرهای نوار غزه، بویژه خان یونس و اطراف 
آن در جریان است. در مقابل تل آویو نیز دیروز توسط 

مقاومت هدف حمله موشکی قرار گرفت.
طبق گزارش خبرنگار الجزیره، در پی حملات رژیم 
صهیونیستی با بمب های آتش زا به مراکز پناهگاهی در 
اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه تعدادی زخمی شدند. 
نیروهای اشغالگر همچنان به پرتاب بمب های فسفری 
سنگین به سمت منطقه جبالیا ادامه می دهند. مدیر 
کل وزارت بهداشت در غزه به الجزیره گفت: بیش از 100 
مجروح به دلیل بمباران با بمب های آتش زا در شمال 
غزه به بیمارستان ها منتقل شده اند. وی همچنین گفت: 
»در شمارش تعداد شهدا مشکلات بسیار زیادی وجود دارد. 
اشغالگران ژنراتورهای برق در بیمارستان کمال عدوان، در 

شمال غزه را آتش زدند.«
خبرنگار المیادین در غزه نیز گفت، تک تیراندازان 
اسرائیلی بیمارستان العوده در شمال نوار غزه را محاصره 
کردند و مدیریت بیمارستان، بیماران را از اتاق هایشان 
خارج کرد. یک پزشک داوطلب در حالی که در محوطه 
بیمارستان العوده در جبالیا در شمال نوار غزه بود بر اثر 
گلوله تک تیراندازهای صهیونیست شهید شد. به گزارش 
خبرنگار المیادین، قایق های توپدار رژیم صهیونیستی نیز 
سواحل شهر رفح در جنوب نوار غزه را هدف قرار دادند. 
خبرنگار المیادین همچنین گفت: اشغالگران کشتارهایی 
علیه آوارگان مراکز آنروا نظیر آنچه در منطقه الزیتون در 
شمال بیت لاهیا اتفاق افتاد، انجام می دهند. درگیری ها 
در خان یونس نیز که از روز پنجشنبه شروع شده بود، دیروز 
هم ادامه یافت. این در حالی است که روز پنجشنبه ارتش 
رژیم صهیونیستی مدعی شد، توانسته خط دفاعی حماس 

را در این منطقه از باریکه غزه بشکند.
مدیر کل وزارت بهداشت در غزه به الجزیره تأکید کرد: 
گذرگاه رفح باید باز شود و بیمارستان های میدانی برای 
تعداد زیادی از زخمی ها ایجاد شود. بیش از 4۶ هزار 
زخمی در غزه هستند که فقط 388 نفر از آنها از طریق 
گذرگاه رفح به خارج منتقل شده اند. فلسطینی ها در غزه 
می میرند و مجاز به درمان در خارج نیستند و این یک 
ننگ است. وی تصریح کرد: ما از بیماری های منتقل شده 
از طریق آب ناسالم رنج می بریم و بیمارستان های جنوب 
نوار غزه ظرفیت تعداد افراد زخمی را که از شمال منتقل 
شده اند، ندارد. این در حالی است که »اشرف القدره« 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه در یک نشست خبری 
گفت: طی 24 ساعت گذشته 350 شهید و 900 مجروح به 
بیمارستان های غزه منتقل شدند. وی گفت: تعداد شهدا 
از آغاز جنگ غزه به 1۷ هزار و 1۷۷ نفر و مجروحان به 4۶ 
هزار نفر رسیده است. القدره ادامه داد: اشغالگران عمداً 
آمبولانس ها و اکیپ های دفاع مدنی را هدف قرار می دهند 
و به دلیل بمباران مستمر و قطع ارتباطات در شمارش شهدا 
و مجروحان با مشکل مواجه هستیم. وی تأکید کرد: کمتر 
از یک درصد مجروحان به منظور مداوا از گذرگاه رفح 
خارج شده اند و ضریب اشغال بیمارستان های غزه به 20۶ 

درصد رسیده است.

طبق گزارش ها، اگر شورای امنیت سازمان ملل اقدامی را در 
راستای درخواست گوترش انجام دهد، اختیارات بیشتری 
از جمله اعمال تحریم ها یا استقرار نیروهای بین المللی 
خواهد داشت؛ اما نکته کلیدی اینجاست که پنج عضو 
دائم این شورا یعنی چین، روسیه، امریکا، بریتانیا و فرانسه 
حق وتو دارند. همان گونه که امریکا قطعنامه 18 اکتبر را 
وتو کرد؛ قطعنامه ای که می توانست موجب توقف این 
درگیری ها شود. آنتونیو گوترش تأکید کرد که بی اقدامی 
شورای امنیت و تشدید وضعیت در غزه او را به انجام چنین 

کاری وادار کرده است.
وی در این نامه خاطرنشان کرد: وضعیت در غزه سریعاً رو به 
وخامت است و به زودی به یک فاجعه با پیامدهای بالقوه 
غیرقابل بازگشت برای فلسطینی ها و برای صلح و امنیت 
در منطقه منجر خواهد شد. باید جلوی چنین نتیجه ای را 
به هر قیمتی که شده، گرفت. من برای اولین بار در دوران 

ریاستم از ماده 99 منشور سازمان ملل استفاده می کنم.
درخواست گوترش برای ورود جدی تر شورای أمنیت به 
موضوع جنایات در غزه با واکنش هایی همراه بود. از یک 
سو الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در واکنشی 
تند به این اقدام دبیرکل سازمان ملل متحد، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ریاست گوترش خطری برای صلح 
جهانی است.« او در ادامه ادعا کرد: »درخواست گوترش 
برای ماده 99 منشور سازمان ملل و درخواست او برای 
آتش بس در غزه، حمایت از سازمان تروریستی حماس، 
تأیید قتل بزرگسالان، ربودن کودکان و تجاوز به زنان را دربر 
می گیرد.« کوهن در پایان این پست نوشت: »هر کسی که 
از صلح جهانی حمایت می کند، باید از آزادی غزه از حماس 

نیز حمایت کند.«

پیشنهاد امارات برای تصویب فوری قطعنامه آتش بس
در پاسخ به نامه گوترش، نمایندگی امارات عربی متحده 
که در این دوره عضو غیردائم شورای امنیت است، در 
شبکه اجتماعی ایکس پستی را منتشر کرد و گفت که 
پیش نویس قطعنامه جدیدی را به شورا ارسال کرده 
و »خواستار تصویب فوری قطعنامه آتش بس انسانی« 
شده است. امارات خواستار تصویب فوری یک قطعنامه 
آتش بس انسانی است و به تازگی پیش نویسی را به 
شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده است. در همین 
رابطه وزیر خارجه امارات اعلام کرد، پیش نویس 
قطعنامه ای را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرده 
که در آن خواستار آتش بس فوری در غزه به دلایل 
بشردوستانه شده است. به گزارش ایسنا، عبدالله بن 
زاید، وزیر خارجه امارات گفت: این درخواست در پاسخ 
به وضعیت فاجعه بار نوار غزه و تشدید درد و رنج مردم 
فلسطین است که دبیرکل سازمان ملل متحد در نامه ای 
در شورای امنیت مطرح کرد. هم زمان وزارت خارجه 
فلسطین از ابتکارعمل دبیرکل سازمان در فعال سازی بند 
99 منشور این سازمان در خصوص جنگ غزه استقبال 
کرد و مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا نیز حمایت 

از این اقدام را خواستار شد.

واشنگتن در منگنه آتش بس
به موازات این واکنش ها به اقدام گوترش، منابع 
بین المللی به المیادین تصریح کردند که امریکا، انگلیس 
و تا حدی فرانسه نارضایتی شدید خود را از تصمیم 
دبیرکل سازمان ملل متحد برای توسل به ماده 99 اعلام 
کرده اند. این منبع اشاره کرد که گوترش از زمانی که 

اشغالگران تجاوزات خود به غزه را از سر گرفتند در اوایل 
دسامبر امسال تلاش کرد تا ایالات متحده را متقاعد کند 
تا وضعیت انسانی در نوار غزه را بررسی کند که منجر به 
تصمیم گیری برای آتش بس فراگیر یا حداقل آتش بس 
مقطعی بشردوستانه شود، اما واشنگتن در هر دو مورد از 
پاسخ به او خودداری کرد و بر این اساس گوترش مجبور 

به اتخاذ این تصمیم شد.
به گزارش ایسنا، امریکا تصمیم گوترش را مایه شرمساری 
بزرگ دانسته و معتقد است توسل به این بند در محافل 
بین المللی )در مورد غزه( به این معنا تفسیر می شود 
که به طور واضح اما غیرمستقیم، سازمان ملل این را به 
رسمیت شناخته که »اسرائیل« مرتکب جنایات نسل کشی 
می شود و اینکه کشورهای حامی »اسرائیل« بویژه ایالات 
متحده در این نسل کشی سهیم هستند. اهمیت فعال 
کردن این ماده توسط گوترش در حال افزایش است، زیرا 
از وزنه بین المللی بالایی برخوردار است و در این حالت 
او به نام همه سازمان های بین المللی صحبت می کند 
و در نتیجه گیری منسجم همه این سازمان ها استفاده از 
این بند این تفسیر را دارد که اتهاماتی نظیر اتهام ارتکاب 

نسل کشی مطرح است.
از جنبه دیگر، ایالات متحده هنگام بحث در مورد وضعیت 
غزه در برابر وضعیت بسیار شرم آوری قرار خواهد داشت. 
این کشور در برابر دو گزینه قرار خواهد گرفت: اولی استفاده 
نکردن از حق وتو است که به این ترتیب جنگ متوقف 
می شود و این بسیار بعید است. گزینه دوم استفاده از 
حق وتو است که در این حالت به اسرائیل »حق کامل« 
به صورت رسمی و اعلام شده در ادامه نسل کشی بدون 

داشتن هیچ توجیهی برای آن را خواهد داد.

به گفته مدیر 
کل وزارت 

بهداشت در 
غزه بیش از 

۱۰۰ مجروح به 
دلیل بمباران 

با بمب های 
آتش زا در 

شمال غزه به 
بیمارستان ها 

منتقل 
شده اند
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